
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. DP.A1.02.1N.01) SERVIZIO POLITICHE CULTURALI, DI PROMOZIONE TURISTICA E

SPORTIVA-RAPPORTI CON MOLISANI NEL MONDO
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2667 DEL 12-05-2022
 
 

OGGETTO: PIANO SVILUPPO E COESIONE (PSC) DELLA REGIONE MOLISE
APPROVATO DAL CIPESS NELLA SEDUTA DEL 29 APRILE 2021 CON DELIBERA N.
20.CODICE PSC MOLISE. DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE N. 279 DEL 12
AGOSTO 2021 E N. 38 DEL 16 FEBBRAIO 2022. SEZIONE ORDINARIA. AREA
TEMATICA 06 - CULTURA - SETTORE DI INTERVENTO 06.02 - ATTIVITA' CULTURALI.
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 86 DEL 25 MARZO 2022. DD N. 2366
DEL 27.04.2022. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO "TURISMO È CULTURA
2022/2023". DOTAZIONE FINANZIARIA € 3.000.000,00. MODIFICA AL PARAGRAFO
10.2.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  IVANA MUSTILLO

 
Campobasso, 12-05-2022
 

 

1/3ATTO N. 236 DEL 12-05-2022



 
 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 2366 del 27/04/2022 con la quale è stato approvato l’Avviso
Pubblico “Turismo è Cultura 2022/2023” unitamente al relativo allegato;

VISTO l’Avviso Pubblico “Turismo è Cultura 2022/2023” e il relativo allegato pubblicato sul BURM n. 22
del 30/04/2022;

DATO ATTO che con determinazione del Direttore del I Dipartimento della Presidenza della Giunta
regionale n. 68 del 04/05/2022 il menzionato SI.GE.CO. e di relativi allegati del Piano Sviluppo e Coesione
della Regione Molise adottati con determinazione del medesimo Direttore n. 196/2021 sono stati aggiornati
prevedendo, tra l’altro, che i controlli di primo livello relativi all’erogazione di finanziamenti/aiuti a titolarità
regionale possano essere svolti o sui documenti giustificativi contabili o tramite asseverazione rilasciata dal
professionista abilitato;

RITENUTO pertanto opportuno recepire tale previsione e adeguare l’art. 10 - Modalità di trasferimento
delle risorse e rendicontazione parag. 10.2 dell’Avviso Pubblico “Turismo è Cultura 2022/2023”
prevedendo che per l’erogazione del finanziamento il beneficiario (soggetto privato) dovrà procedere alla
rendicontazione delle spese tramite un’asseverazione redatta secondo il modello fornito dal RUP all’atto
della concessione del finanziamento e sottoscritta da un professionista abilitato indipendente, all’uopo
incaricato, senza pertanto allegare la documentazione contabile delle spese sostenute;

VERIFICATO che la modifica operata non incide sulla procedura relativa alle candidature in quanto è
esclusivamente relativa alla modalità di rendicontazione dei beneficiari privati prevista in seguito alla
concessione del finanziamento e al completamento dell’iniziativa candidata;

VISTI, infine:

�         il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 concernente “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97;
�         la Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione
della Giunta regionale n. 376 del 1 agosto 2014;

DETERMINA

di assumere le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1.     di approvare la modifica apportata all'Avviso Pubblico “Turismo è Cultura 2022/2023”
relativamente all’art. 10 - Modalità di trasferimento delle risorse e rendicontazione parag. 10.2
prevedendo che per l’erogazione del finanziamento il beneficiario (soggetto privato) debba
procedere alla rendicontazione delle spese tramite un’asseverazione redatta secondo il modello
fornito dal RUP all’atto della concessione del finanziamento e sottoscritta da un professionista
abilitato indipendente, all’uopo incaricato, senza allegare la documentazione contabile delle spese
sostenute;
2.     di confermare tutto quanto già approvato all’interno della citata determinazione n. 2366/22;
3.     di dare atto che la modifica operata non incide sulla procedura relativa alle candidature in
quanto è esclusivamente relativa alla modalità di rendicontazione dei beneficiari privati prevista in
seguito alla concessione del finanziamento e al completamento dell’iniziativa candidata;
4.     di assoggettare il presente provvedimento agli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.
Lgs. n. 33/2013 concernente il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97;

di assoggettare il presente provvedimento al controllo di regolarità amministrativa della Direttiva sul5.
sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione della Giunta regionale
n. 376 del 01 agosto 2014.

 
 SERVIZIO POLITICHE CULTURALI, DI

PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA-
2/3ATTO N. 236 DEL 12-05-2022



RAPPORTI CON MOLISANI NEL MONDO
IL DIRETTORE

 NICOLA PAVONE
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 236 DEL 12-05-2022


